
STRUCTURE DE LA GRILLE DE CLASSIFICATIONS ET DU 

BAREME DES SALAIRES MINIMAUX HIERARCHIQUES 

 

USOENC 2022 

 

SECTEUR : PERSONNEL DES ENTREPRISES OU ORGANISMES PRIVES DE SURVEILLANCE, DE 

GARDIENNAGE ET DE SECURITE  

 

DATE : Au 1er Janvier 2022 

 

 (1) Salaires mensuels correspondant à 169 h/mois. 

INGENIEURS ET CADRES  
POSITIONS INDICES HIERARCHIQUES 

I 597 308 052 

II 797 411 252 

III 992 511 872 

 

GRILLE CLASSIFICATIONS 
SALAIRES MINIMAUX (1) en 

XPF 

NIVEAUX ECHELONS 

AGENTS 
D’EXPLOITATIONS 

EMPLOYES 
ADMINISTRATIFS 

TECHNICIENS 

AGENTS DE 
MAITRISE 

AGENTS 
D’EXPLOITATIONS 

EMPLOYES 
ADMINISTRATIFS 

TECHNICIENS 

AGENTS DE 
MAITRISE 

INDICES HIERARCHIQUES 516 F LE POINT 

I 1er SMG 

 

SMG  

II 
1er 

2ème 

3ème 

308 
313 
318 

158 928 
161 508 
164 088 

III 
1er 

2ème 

3ème 

326 
334 
342 

168 216 
172 344 
176 472 

IV 
1er 

2ème 

3ème 

358 
374 
390 

184 728 
192 984 
201 240 

V 
1er 

2ème 

3ème 

429 
469 
502 

221 364 
242 004 
259 032 

I 
1er 

2ème 

3ème 

 

357 
367 
377 

 184 212 
189 372 
194 532 

II 
1er 

2ème 

3ème 

392 
422 
442 

202 272 
217 752 
228 072 

III 
1er 

2ème 

3ème 

482 
522 
552 

248 712 
269 352 
284 832 

IV 
1er 

2ème 

3ème 

592 
632 
662 

305 472 
326 112 
341 592 


